

単 価 合 意 書

令和6年3月26日に契約した城陽井手木津川バイパス青谷川橋A2橋台他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 3月 4日

発注者 住所 京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 京都国道事務所長 尾崎 悠太

受注者 住所 京都府南丹市園部町木崎町土手下17番地1

氏名 株式会社山陰土建

代表取締役 前田 正和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		67,535,848	
橋台工						
		式	1		65,227,852	
作業土工						
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	370		143,893	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 未満					
		式	1		143,893	
作業土工(ICT)						
		式	1		1,163,950	
残土処理工						
		式	1		428,812	
整地	敷均し(ルーズ)					
		式	1		107,916	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		320,896	
場所打杭工						
		式	1		26,292,510	
場所打杭	杭径 1200mm 杭長(設計長) 23.0m					
		本	10	2,629,251	26,292,510	
橋台躯体工						
		式	1		35,534,673	
基礎材	再生クラッシュ RC-40 敷厚 20cm					
		m2	96	1,293	124,128	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	96	3,484	334,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生	m3	194	27,931	5,418,614	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生	m3	450	27,655	12,444,750	
鉄筋	SR235 φ9	t	0.01	195,444	1,954	
鉄筋	SD345 D13	t	0.98	186,238	182,513	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0	160,093	0	
鉄筋	SD345 D16～25	t	23.02	161,079	3,708,038	
鉄筋	SD345 D29～32	t	17.54	153,096	2,685,303	
型枠	一般型枠	式	1		5,625,270	
型枠	円筒型枠 φ150	式	1		135,054	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		177,100	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		383,810	
足場	安全ネット必要	式	1		4,158,960	
水抜パイプ	VP φ75	m	7	696.8	4,877	
表面保護	ｼﾝｼﾞ系含浸材	m2	102	1,469	149,838	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
誘発目地工						
		式	1		1,403,996	
ひび割れ誘発目地	止水型 壁面部					
		m	64	11,077	708,928	
ひび割れ誘発目地	止水型 頂部					
		m	20	4,428	88,560	
ひび割れ誘発目地	止水型 埋込化粧目地					
		m	70	1,778	124,460	
ひび割れ誘発目地	断面欠損鋼板					
		m	28	17,216	482,048	
銘板設置工						
		式	1		260,018	
銘板	500×700×13 ボルト付 鋳物用黄銅合金地金					
		枚	1	260,018	260,018	
仮設工						
		式	1		2,307,996	
工事用道路工						
		式	1		372,912	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 敷厚 10cm					
		m2	657	410.6	269,764	
碎石舗装	再生クラッシュ RC-40 敷厚 20cm					
		m2	172	599.7	103,148	
土留・仮締切工						
		式	1		470,847	
大型土のう	製作・設置、撤去					
		袋	89	5,102	454,078	
廃棄物運搬処分	廃プラ					
		t	0.2	83,846	16,769	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1,464,237	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		430,758	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,033,479	
道路改良						
		式	1		17,071,257	
道路土工						
		式	1		2,415,905	
路体盛土工						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	370		75,665	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		75,665	
法面整形工						
		式	1		35,280	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	90	392	35,280	
残土処理工						
		式	1		2,304,960	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満 時間制約著しく有り					
		式	1		268,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		139,080	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 時間 制約著しく有り					
		式	1		1,897,200	
地盤改良工						
		式	1		1,692,600	
路床安定処理工						
		式	1		1,692,600	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 1.52t/100m2 セメント系固化材(一般 軟弱土用)					
		m2	1,240	1,365	1,692,600	
法面工						
		式	1		525,200	
植生工						
		式	1		525,200	
植生マット	アルカリ土壌用植生マット					
		m2	100	5,252	525,200	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		404,564	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		404,564	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m	0	6,657	0	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 滑面ブロック					
		m2	14	23,098	323,372	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	6	6,612	39,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	0	4,801	0	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m	16	2,595	41,520	
排水構造物工		式	1		8,467,651	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		808,935	
側溝工		式	1		691,104	
プレキャストU型側溝	B400×H400	m	69	10,016	691,104	
管渠工		式	1		1,698,816	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300 360° 巻基礎 18-8-40(高炉)	m	3	32,322	96,966	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ1000 360° 巻基礎 18-8-40(高炉)	m	10	160,185	1,601,850	
集水柵・マンホール工		式	1		4,624,166	
現場打ち放流柵	B2200×L2200×H3200 有筋 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	2,156,200	2,156,200	
放流柵蓋	グレーチング 蓋 2200×2200用(6枚/組) 溶融亜鉛メッキ 落込式 普通目	組	1	262,906	262,906	
スクリーン・オリフィス	SUS304	箇所	1	1,892,146	1,892,146	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
組立マンホール	1号人孔 暫定MH=1.992m					
		箇所	1	312,914	312,914	
吐口工						
		式	1		78,943	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	1	6,148	6,148	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.6	39,282	23,569	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.03	152,728	4,581	
型枠	一般型枠					
		式	1		44,645	
放流口工						
		式	1		565,687	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm					
		m2	7	4,520	31,640	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	2	38,683	77,366	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	4	39,282	157,128	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	152,728	3,054	
型枠	一般型枠					
		式	1		187,509	
足場	安全柵必要					
		式	1		108,990	
舗装工						
		式	1		163,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (No. 23右側道)		式	1		163,462	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り厚 100mm	m2	375	435.9	163,462	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	0	1,614	0	
構造物撤去工		式	1		88,232	
構造物取壊し工		式	1		57,904	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	8	7,238	57,904	
運搬処理工		式	1		30,328	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	8	1,195	9,560	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	8	2,596	20,768	
仮設工		式	1		3,313,643	
工事用道路工		式	1		1,521,461	
敷鉄板	22×1,524×3,048 設置・撤去・賃料	m2	0	2,877	0	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置	m2	14	2,369	33,166	
敷鉄板	22×1,524×6,096 設置・撤去・賃料	m2	0	2,888	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	m2	111	2,387	264,957	
パイ洗浄設備	人力 高圧洗浄機	式	1		1,095,215	
仮設道路撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		91,760	
整地	敷均し(ルース)	式	1		36,363	
土留・仮締切工		式	1		324,708	
大型土のう	製作・設置、撤去	袋	62	5,102	316,324	
廃棄物運搬処分	廃プラ	t	0.1	83,846	8,384	
交通管理工		式	1		1,467,474	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		574,344	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		893,130	
直接工事費		式	1		84,607,105	
共通仮設費		式	1		44,233,099	
共通仮設費		式	1		34,954,965	
運搬費		式	1		3,261,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,137,426	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		124,514	
準備費		式	1		23,010,011	
木根等伐採費		式	1		3,692,002	
木根等処分費		式	1		19,318,009	
技術管理費		式	1		6,888,876	
六価クロム溶出試験費		式	1		6,800	
施工調査費		式	1		212,859	
諸経費動向調査費		式	1		111,795	
保守管理(ICT)		式	1		5,339	
システム初期費(ICT)		式	1		557,116	
3次元起工測量・データ作成・出来形管理・納品費用(ICT)	ICT土工	式	1		2,003,011	
3次元出来形管理・納品費用(ICT)	ICT基礎工、ICT構造物工	式	1		2,394,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
BIM/CIM適用工事に要する費用						
		式	1		1,416,082	
ICT活用効果等調査費用						
		式	1		15,651	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,131	
道路橋維持管理資料作成費						
		式	1		111,795	
営繕費						
		式	1		940,763	
快適トイレ						
		式	1		940,763	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		853,375	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,278,134	
純工事費						
		式	1		128,840,204	
現場管理費						
		式	1		32,661,193	
工事原価						
		式	1		161,501,397	
一般管理費等						
		式	1		23,038,603	
工事価格						
		式	1		184,540,000	
消費税相当額						
		式	1		18,454,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		202,994,000	